
建制番号 市町村名

52 川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,277,966 12.2 1,318,458 10.6 3.2 1,276,217 10.1 △ 3.2 1,292,872 10.8 1.3 1,333,252 9.8 3.1

 地 方 譲 与 税 71,969 0.7 72,955 0.6 1.4 73,886 0.6 1.3 74,921 0.6 1.4 74,665 0.5 △ 0.3

 地方消費税交付金 275,867 2.6 269,433 2.2 △ 2.3 335,133 2.7 24.4 358,960 3.0 7.1 352,266 2.6 △ 1.9

歳  地 方 交 付 税 3,347,397 31.8 3,413,349 27.4 2.0 3,469,952 27.6 1.7 3,821,263 31.9 10.1 3,878,270 28.5 1.5

 分担金・負担金 233,363 2.2 211,480 1.7 △ 9.4 191,242 1.5 △ 9.6 192,258 1.6 0.5 192,300 1.4 0.0

 使用料・手数料 494,743 4.7 505,456 4.1 2.2 486,321 3.9 △ 3.8 483,386 4.0 △ 0.6 480,716 3.5 △ 0.6

 国 庫 支 出 金 1,243,114 11.8 1,987,144 15.9 59.9 3,308,695 26.3 66.5 2,389,077 19.9 △ 27.8 2,597,953 19.1 8.7

 県  支  出  金 668,544 6.4 809,653 6.5 21.1 713,318 5.7 △ 11.9 707,278 5.9 △ 0.8 795,134 5.9 12.4

 財  産  収  入 61,981 0.6 38,699 0.3 △ 37.6 114,937 0.9 197.0 106,074 0.9 △ 7.7 40,508 0.3 △ 61.8

 繰    入    金 334,896 3.2 702,450 5.6 109.8 660,611 5.3 △ 6.0 561,572 4.7 △ 15.0 1,170,636 8.6 108.5

 繰    越    金 550,973 5.2 354,343 2.8 △ 35.7 68,442 0.5 △ 80.7 57,182 0.5 △ 16.5 290,433 2.1 407.9

 諸    収    入 111,026 1.1 174,657 1.4 57.3 115,228 0.9 △ 34.0 184,994 1.5 60.5 235,744 1.7 27.4

入  地    方    債 1,645,451 15.7 2,237,440 17.9 36.0 983,557 7.8 △ 56.0 1,069,855 8.9 8.8 1,421,438 10.5 32.9

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 211,451 2.0 165,940 1.3 △ 21.5 157,927 1.3 △ 4.8 150,055 1.3 △ 5.0 56,838 0.4 △ 62.1

 そ    の    他 194,488 1.9 374,384 3.0 92.5 782,864 6.2 109.1 693,015 5.8 △ 11.5 726,708 5.3 4.9

 歳  入  合  計 10,511,778 100.0 12,469,901 100.0 18.6 12,580,403 100.0 0.9 11,992,707 100.0 △ 4.7 13,590,023 100.0 13.3

    うち一般財源等  うち一般財源等 6,050,937 57.6 6,297,506 50.5 4.1 5,979,900 47.5 △ 5.0 6,374,579 53.2 6.6 6,955,106 51.2 9.1

    うち経常一財等　うち経常一財等 4,634,468 44.1 4,769,643 38.2 2.9 4,825,263 38.4 1.2 5,242,293 43.7 8.6 5,297,550 39.0 1.1

    人    件    費人    件    費 1,677,168 16.5 1,686,675 13.6 0.6 1,821,387 14.5 8.0 1,812,689 15.5 △ 0.5 1,715,651 12.8 △ 5.4

    扶    助    費扶    助    費 1,961,325 19.3 1,959,920 15.8 △ 0.1 1,989,649 15.9 1.5 2,614,876 22.3 31.4 2,248,844 16.7 △ 14.0

    公    債    費公    債    費 1,250,685 12.3 1,354,529 10.9 8.3 1,298,929 10.4 △ 4.1 1,290,249 11.0 △ 0.7 1,694,710 12.6 31.3

歳  義務的経費計 4,889,178 48.1 5,001,124 40.3 2.3 5,109,965 40.8 2.2 5,717,814 48.9 11.9 5,659,205 42.1 △ 1.0

    普通建設事業費普通建設事業費 1,162,903 11.4 2,982,888 24.1 156.5 845,033 6.7 △ 71.7 981,758 8.4 16.2 2,117,018 15.8 115.6

      うち単独事業費　うち単独事業費 704,028 6.9 1,140,630 9.2 62.0 642,653 5.1 △ 43.7 593,428 5.1 △ 7.7 641,222 4.8 8.1

    災害復旧事業費災害復旧事業費 113,009 1.1 222,160 1.8 96.6 30,172 0.2 △ 86.4 46,069 0.4 52.7 192,414 1.4 317.7

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,275,912 12.6 3,205,048 25.8 151.2 875,205 7.0 △ 72.7 1,027,827 8.8 17.4 2,309,432 17.2 124.7

 物    件    費 1,092,929 10.8 1,163,391 9.4 6.4 1,490,731 11.9 28.1 1,420,516 12.1 △ 4.7 1,684,694 12.5 18.6

 維 持 補 修 費 23,677 0.2 21,841 0.2 △ 7.8 31,556 0.3 44.5 24,701 0.2 △ 21.7 26,141 0.2 5.8

 補  助  費  等 1,812,367 17.8 974,842 7.9 △ 46.2 3,018,465 24.1 209.6 1,176,094 10.1 △ 61.0 1,353,995 10.1 15.1

    うち一組負担金　うち一組負担金 420,685 4.1 421,398 3.4 0.2 427,935 3.4 1.6 447,350 3.8 4.5 465,104 3.5 4.0

出  繰    出    金 880,650 8.7 1,408,835 11.4 60.0 880,455 7.0 △ 37.5 892,638 7.6 1.4 897,721 6.7 0.6

 積    立    金 182,351 1.8 608,578 4.9 233.7 1,001,217 8.0 64.5 1,247,784 10.7 24.6 1,319,014 9.8 5.7

 投資･出資･貸付金 371 0.0 17,800 0.1 4697.8 115,627 0.9 549.6 194,900 1.7 68.6 190,700 1.4 △ 2.2

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 10,157,435 100.0 12,401,459 100.0 22.1 12,523,221 100.0 1.0 11,702,274 100.0 △ 6.6 13,440,902 100.0 14.9

 形  式  収  支 354,343 68,442 57,182 290,433 149,121

 実  質  収  支 346,471 39,332 51,693 167,456 114,397

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 4,873,252 1.3 5,021,476 3.0 5,332,966 6.2 5,269,066 △ 1.2

 財 政 力 指 数 0.31 0.00 0.31 0.00 0.31 0.00 0.30 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 8.6 0.2 8.7 0.1 8.7 0.0 8.7 0.0

 将来負担比率 74.3 9.3 62.2 △ 12.1 42.8 △ 19.4 38.8 △ 4.0

 経 常 収 支 比 率 97.4 △ 0.1 96.1 △ 1.3 89.0 △ 7.1 89.8 0.8

 積立基金現在高 2,764,439 △ 3.3 3,105,045 12.3 3,791,257 22.1 3,939,635 3.9

    財調基金現在高財政調整基金 1,054,409 △ 20.7 1,276,839 21.1 1,526,839 19.6 1,533,402 0.4

    減債基金現在高減債基金 299,357 0.0 299,367 0.0 400,367 33.7 420,772 5.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 1,410,673 14.7 1,528,839 8.4 1,864,051 21.9 1,985,461 6.5

 地方債現在高 14,173,662 7.3 13,923,009 △ 1.8 13,755,867 △ 1.2 13,530,078 △ 1.6

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 2,994,472 △ 2.4 2,900,593 △ 3.1 2,783,868 △ 4.0 2,567,319 △ 7.8

 税徴収率(合計) 98.1 0.1 95.8 △ 2.3 98.1 2.3 98.0 △ 0.1

 税徴収率(市町村民税) 98.3 0.0 98.4 0.1 98.4 0.0 97.9 △ 0.5

 税徴収率(固定資産税) 97.7 0.0 92.9 △ 4.8 97.7 4.8 97.7 0.0

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

52 川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ３０ R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４   区　　　　分 Ｈ３０ R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４

 地    方    税 1,278 1,318 1,276 1,293 1,333  人    件    費 1,677 1,687 1,821 1,813 1,716

 地 方 交 付 税 3,347 3,413 3,470 3,821 3,878  扶    助    費 1,961 1,960 1,990 2,615 2,249

 国 庫 支 出 金 1,243 1,987 3,309 2,389 2,598  公    債    費 1,251 1,355 1,299 1,290 1,695

 県  支  出  金 669 810 713 707 795  普通建設事業費 1,163 2,983 845 982 2,117

 繰    入    金 335 702 661 562 1,171  災害復旧事業費 113 222 30 46 192

 諸    収    入 111 175 115 185 236  物    件    費 1,093 1,163 1,491 1,421 1,685

 地    方    債 1,645 2,237 984 1,070 1,421  補  助  費  等 1,812 975 3,018 1,176 1,354

 そ    の    他 1,884 1,828 2,052 1,966 2,158  そ    の    他 1,087 2,056 2,029 2,359 2,433

 歳  入  合  計 10,512 12,470 12,580 11,993 13,590  歳  出  合  計 10,157 12,401 12,523 11,702 13,441

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ３０ R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４

 経常収支比率 97.5 97.4 96.1 89.0 89.8

 実質公債費比率 8.4 8.6 8.7 8.7 8.7

 将来負担比率 65.0 74.3 62.2 42.8 38.8

 積立基金現在高 2,858 2,764 3,105 3,791 3,940

 地方債現在高 13,213 14,174 13,923 13,756 13,530

　うち臨財債現在高 3,067 2,994 2,901 2,784 2,567
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